
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 여성가족과

여성가족과 18,894,800 18,637,066 257,734

국 10,214,950 10,172,982 41,968

기 500 500 0

시 6,537,941 6,505,246 32,695

구 2,141,409 1,958,338 183,071

가족복지 증진 7,504,339 7,500,169 4,170

국 3,682,412 3,682,901 △489

시 2,928,773 2,928,674 99

구 893,154 888,594 4,560

여성복지증진 403,141 398,911 4,230

국 109,456 109,945 △489

시 190,475 190,376 99

구 103,210 98,590 4,620

직장성희롱예방교육 실시 475 500 △25

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

○예방교육 자료 등 제작 절감 175 200 △25경정 175,000원

여성 행사 지원 10,760 7,990 2,770

201 일반운영비 4,260 2,590 1,670

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○여성대학 개최 1,800 0 1,800

ㅇ강사수당 1,250 0 1,250

ㅇ홍보현수막 320 0 320

ㅇ포스터, 팜플렛 230 0 230

250,000원*5명

80,000원*4매

230,000원

03 행사운영비 2,460 2,590 △130

○기타운영용품비 절감 220 350 △130경정 220,000원

206 재료비 4,000 2,800 1,200

01 재료비 4,000 2,800 1,200

○여성대학 재료구입 1,200 0 1,2001,200,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

10 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○여성대회 문화공연출연자 보상금 절감

700 800 △100경정 700,000원

가정폭력 피해회복 및 재발방지사업 13,042 14,508 △1,466

국 9,129 10,156 △1,027

시 3,913 4,352 △439

307 민간이전 13,042 14,508 △1,466

국 9,129 10,156 △1,027

시 3,913 4,352 △439

10 사회복지보조 13,042 14,508 △1,466

○가정폭력 피해예방 및 재발방지사업

13,042 14,508 △1,466경정 13,042,000원

국 9,129 10,156 △1,027
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부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,913 4,352 △439

지역사회 복지증진 시책추진 2,375 2,500 △125

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

○지역사회 복지증진 시책추진 절감

2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

아동여성보호 지역연대 운영활성화 1,076 0 1,076

국 538 0 538

시 538 0 538

201 일반운영비 1,076 0 1,076

국 538 0 538

시 538 0 538

01 사무관리비 1,076 0 1,076

○지도제작강사 수당 460 0 460230,000원*2개소

국 230 0 230

시 230 0 230

○아동현장조사용 위성지도, 픽토그램 제작

220 0 220110,000원*2개소

국 110 0 110

시 110 0 110

○안전지도 디지털작업 154 0 15477,000원*2개소

국 77 0 77

시 77 0 77

○기타 수용비 242 0 242121,000원*2개소

국 121 0 121

시 121 0 121

다문화가족 지원 사업 2,000 0 2,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

○다문화가족 모니터링단 2,000 0 2,0002,000,000원

보육수준 향상 7,101,198 7,101,258 △60

국 3,572,956 3,572,956 0

시 2,738,298 2,738,298 0

구 789,944 790,004 △60

어린이 사생대회 개최 1,140 1,200 △60

201 일반운영비 1,140 1,200 △60

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

○운영용품 절감 140 200 △60경정 140,000원

노인복지증진 9,586,634 9,497,178 89,456

국 5,857,030 5,819,151 37,879

시 2,886,905 2,856,271 30,634

구 842,699 821,756 20,943

안정적인 노후소득 보장 6,470,837 6,445,637 25,200

국 5,107,333 5,107,333 0
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부서: 여성가족과

정책: 노인복지증진

단위: 안정적인 노후소득 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,080,566 1,080,566 0

구 282,938 257,738 25,200

장수수당 25,200 0 25,200

301 일반보상금 25,200 0 25,200

01 사회보장적수혜금 25,200 0 25,200

○장수수당 25,200 0 25,20030,000원*140명*6월

건강하고 보호받는 노후생활 보장 595,136 581,280 13,856

국 202,086 189,407 12,679

시 247,307 241,873 5,434

구 145,743 150,000 △4,257

노인돌봄 서비스 사업 284,623 266,510 18,113

국 199,236 186,557 12,679

시 85,387 79,953 5,434

307 민간이전 284,623 266,510 18,113

국 199,236 186,557 12,679

시 85,387 79,953 5,434

05 민간위탁금 284,623 266,510 18,113

○노인돌봄서비스 사업 284,623 266,510 18,113

ㅇ노인돌봄 기본서비스 사업 167,023 148,910 18,113

국 116,916 104,237 12,679

시 50,107 44,673 5,434

노인여가시설 확충 145,743 150,000 △4,257

201 일반운영비 3,762 4,500 △738

01 사무관리비 3,762 4,500 △738

○원로의 집 신규설치 3,762 4,500 △738

ㅇ감정수수료 절감 562 1,300 △738경정 562,000원

401 시설비및부대비 137,000 137,000 0

01 시설비 137,000 137,000 0

○원로의 집 신규설치 106,635 137,000 △30,365

○원로의 집 리모델링 30,365 0 30,365

경정 106,635,000원

30,365,000원

405 자산취득비 4,981 8,500 △3,519

01 자산및물품취득비 4,981 8,500 △3,519

○원로의 집 신규설치 물품 절감 4,981 8,500 △3,519

ㅇ냉장고 0 850 △850

ㅇ운동기구 431 2,000 △1,569

ㅇ소파 0 1,100 △1,100

경정 0원

경정 431,000원

경정 0원

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 2,511,457 2,461,057 50,400

국 539,327 514,127 25,200

시 1,558,112 1,532,912 25,200

구 414,018 414,018 0

노인일자리사업 1,051,480 1,001,080 50,400

국 525,740 500,540 25,200

시 525,740 500,540 25,200
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부서: 여성가족과

정책: 노인복지증진

단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 760,640 736,640 24,000

국 380,320 368,320 12,000

시 380,320 368,320 12,000

05 민간위탁금 760,640 736,640 24,000

○노인일자리 사업(노인시설 주관)

760,640 736,640 24,000경정 760,640,000원

국 380,320 368,320 12,000

시 380,320 368,320 12,000

401 시설비및부대비 290,840 264,440 26,400

국 145,420 132,220 13,200

시 145,420 132,220 13,200

01 시설비 290,840 264,440 26,400

○노인일자리 사업(구 주관)

290,840 264,440 26,400경정 290,840,000원

국 145,420 132,220 13,200

시 145,420 132,220 13,200

아동, 청소년 보호 육성 1,604,196 1,589,256 14,940

국 675,508 670,930 4,578

기 500 500 0

시 722,263 720,301 1,962

구 205,925 197,525 8,400

아동복지 향상 1,249,506 1,242,126 7,380

국 555,288 550,710 4,578

시 607,643 605,681 1,962

구 86,575 85,735 840

아동복지지원 6,418 5,578 840

201 일반운영비 1,418 578 840

01 사무관리비 1,400 560 840

○아동복지심의위원회 참석수당

840 0 84070,000원*6명*2회

지역아동센터 아동복지교사 지원 63,800 57,260 6,540

국 44,661 40,083 4,578

시 19,139 17,177 1,962

101 인건비 63,800 57,260 6,540

국 44,661 40,083 4,578

시 19,139 17,177 1,962

04 기간제근로자등보수 63,800 57,260 6,540

○지역아동센터 아동복지교사지원

63,800 57,260 6,540경정 63,800,000원

국 44,661 40,083 4,578

시 19,139 17,177 1,962

청소년 보호육성 7,100 5,990 1,110

국 1,350 1,350 0

시 1,350 1,350 0

구 4,400 3,290 1,110

청소년 선도활동 4,100 2,990 1,110
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부서: 여성가족과

정책: 아동, 청소년 보호 육성

단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,100 2,990 1,110

01 사무관리비 4,100 2,990 1,110

○학교폭력 대책 지역협의회 참석수당

1,260 0 1,260

○청소년 선도 홍보물 460 610 △150

ㅇ홍보물품 절감 150 300 △150

70,000원*9명*2회

경정 150,000원

청소년 문화활동 지원 347,590 341,140 6,450

국 118,870 118,870 0

기 500 500 0

시 113,270 113,270 0

구 114,950 108,500 6,450

청소년 문화의집 조성 4,850 5,000 △150

405 자산취득비 2,850 3,000 △150

02 도서구입비 2,850 3,000 △150

○어린이도서관 도서구입비 절감

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

청소년 동아리 활성화 6,600 0 6,600

201 일반운영비 2,300 0 2,300

01 사무관리비 200 0 200

○청소년동아리 경연대회 심사수당

200 0 200100,000원*2명

03 행사운영비 2,100 0 2,100

○음향 등 임차 1,200 0 1,200

○홍보물품(현수막등)제작 500 0 500

○상패제작 400 0 400

1,200,000원*1회

125,000원*4개

100,000원*4개

301 일반보상금 4,300 0 4,300

10 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○사회자보상 400 0 400

○참여자보상 1,000 0 1,000

○공연팀보상 200 0 200

400,000원*1명

100,000원*10팀

200,000원*1팀

12 기타보상금 2,700 0 2,700

○청소년동아리 경연대회 시상금 2,700 0 2,7002,700,000원

행정운영경비(여성가족과) 49,968 50,463 △495

기본경비 49,968 50,463 △495

부서기본경비 49,968 50,463 △495

201 일반운영비 6,558 6,903 △345

01 사무관리비 6,558 6,903 △345

○부서기본경비 절감 3,282 3,627 △345경정 3,282,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150
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부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서조직운영 절감 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

재무활동(여성가족과) 149,663 0 149,663

보전지출 149,663 0 149,663

보조금반환금 149,663 0 149,663

802 반환금기타 149,663 0 149,663

01 국고보조금반환금 25,217 0 25,217

○경로당 동절기 난방비지원 150 0 150

○드림스타트사업 5,983 0 5,983

○경로당 정부양곡지원 107 0 107

○노인돌봄서비스 27 0 27

○노인일자리사업 416 0 416

○생계급여(시설)지원 254 0 254

○기초노령연금 2,632 0 2,632

○장애입양아동 양육보조금 지원 498 0 498

○입양장려금 지원 1,547 0 1,547

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원

1,260 0 1,260

○아동발달지원계좌 지원 2,498 0 2,498

○아동여성보호지역연대운영 916 0 916

○아동여성보호 지역연대 운영 활성화

92 0 92

○그룹홈형태의 보호 4 0 4

○한부모가족 자녀양육비지원 2,755 0 2,755

○청소년한부모자녀 자립지원 960 0 960

○지역아동센터 아동복지교사 지원 851 0 851

○청소년유해환경감시단 지원 2 0 2

○특별지원 청소년 지원사업 640 0 640

○민간어린이집 교재교구비 지원 1,917 0 1,917

○어린이집 종사자 인건비 지원 1,001 0 1,001

○어린이집 미이용 아동 양육수당 677 0 677

○보육교사 근무환경개선 30 0 30

150,000원

5,982,360원

106,870원

26,210원

415,990원

253,670원

2,631,030원

497,200원

1,546,810원

1,260,000원

2,497,180원

915,900원

92,000원

3,610원

2,755,000원

960,000원

850,680원

1,500원

640,000원

1,917,000원

1,000,580원

677,000원

30,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 124,446 0 124,446

○장애입양아동 양육보조금 지원 213 0 213

○입양장려금 지원 663 0 663

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원

540 0 540

○아동발달지원계좌 지원 1,071 0 1,071

○가정위탁양육 지원 21,010 0 21,010

○평일 아동급식 지원 15,127 0 15,127

○토·일·공휴일 아동급식 지원 705 0 705

○방학중 아동급식 지원 19,655 0 19,655

○그룹홈형태의보호 5 0 5

212,800원

662,490원

540,000원

1,070,220원

21,010,000원

15,126,650원

704,880원

19,654,640원

4,420원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한부모가족 자녀양육비지원 688 0 688

○청소년한부모자립지원 240 0 240

○저소득모부자가정지원(중고교생교통비)

2 0 2

○저소득모부자가정지원(초등학생학용품비)

230 0 230

○한부모가족자녀교육비지원 1 0 1

○지역아동센터 아동복지교사지원 365 0 365

○지역아동센터 종사자처우개선비 3,100 0 3,100

○지역아동센터 IPTV공부방운영지원 532 0 532

○청소년유해환경 감시단 지원 2 0 2

○특별지원 청소년지원사업 560 0 560

○아동여성보호지역연대운영 916 0 916

○아동여성보호지역연대 운영 활성화 92 0 92

○생계급여(시설)지원 29 0 29

○기초노령연금 527 0 527

○경로당 동절기 난방비지원 390 0 390

○경로당 정부양곡지원사업 214 0 214

○노인돌봄서비스사업 12 0 12

○노인복지관 운영 사업 1,690 0 1,690

○노인복지관 운영 사업(전년도 미반납분)

6,960 0 6,960

○경로당순회프로그램 관리자 배치사업

7 0 7

○독거노인가정 경로당 친환경 소화기 보급사업

24 0 24

○경로당 운영지원사업 640 0 640

○다자녀 출산축하금 7,300 0 7,300

○노인일자리사업 416 0 416

○민간어린이집 교재교구비 지원 894 0 894

○만5세아 보육료 지원 9,024 0 9,024

○어린이집 종사자 인건비 지원 467 0 467

○둘째이후 자녀 보육료 지원 3,756 0 3,756

○영아전담어린이집 전문보육도우미배치지원

1,200 0 1,200

○민간어린이집 공보육 운영지원 6,317 0 6,317

○어린이집 미이용 아동 양육수당 316 0 316

○평가인증 어린이집 보육교사 연구수당

520 0 520

○어린이집 현장학습비 및 문화행사비 지원

1,100 0 1,100

○정부지원 어린이집 교재교구비 지원

400 0 400

○민간가정어린이집 종사자 복지수당 지원

2,300 0 2,300

688,000원

240,000원

1,960원

230,000원

560원

364,570원

3,100,000원

531,250원

1,500원

560,000원

915,900원

92,000원

28,630원

526,200원

390,000원

213,750원

11,090원

1,690,000원

6,960,000원

7,000원

24,000원

640,000원

7,300,000원

415,990원

894,000원

9,023,370원

466,410원

3,755,790원

1,200,000원

6,316,570원

316,000원

520,000원

1,100,000원

400,000원

2,300,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보육교사 근무환경개선 714 0 714

○장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당

200 0 200

○야간어린이집 폴리스콜 운영 10 0 10

○정부지원 어린이집 차량운영비 지원

600 0 600

○비장애아 방과후 보육료 지원 12,702 0 12,702

714,000원

200,000원

9,500원

600,000원

12,702,000원
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